医联体协议书

甲方:安徽省皖南康复医院 (芜湖市第五人民医院)

乙方:繁昌县孙村镇中心卫生院

为进一步深化医药卫生体制综合改革,加快提升基层卫

生服务能力和服务模式,推进分级诊疗制度的建立,依据《国

务院办公厅关于推进分级诊疗制度建设的指导意见》 (国办

发 E2015〕 70号 )、 《关于进一步深化城乡医院对口支援工

作的意见》 (国卫医发 匚⒛14〕 7号 )以及国家卫生和计划

生育委员会办公厅《关于印发脑卒中等 8个常见病种 (手术 )

康复医疗双向转诊标准 (试行 )的 通知》 (卫办医政函

[2013]259号 )的文件精神,甲 乙双方自愿组建成立医疗联

合体,甲方授权乙方加挂
”
安徽省皖南康复医院繁昌分院“标

牌,按照组织内业务协作、人才培养、资源共享、共同发展

的目标,经甲、乙双方友好协商,达成如下协议。

-、 甲方权利和义务

(一)双向转诊

1.甲方、乙方执行双向转诊程序,乙方需将超出本院

医疗能力之外的疑难重症等患者转往甲方,甲方需将进入恢

复期的乙方转诊患者转回乙方。

2.甲 方开通转诊绿色通道,设指定部门负责。
’
乙方转

诊住院患者直接入住病房,转诊就诊、检查患者以预约形式

优先就诊。

3.甲方接乙方通知安排相关临床科室做好接诊准各 ,

将接诊科室名称、院内位置、注意事项等电话反馈乙方。

4.甲方接诊科室人员优先安排以上转入患者,进行检

查或办理住院,并保存双向转诊 (转出)单。

5.患者转回由主管医师开据双向转诊单 (回转)单报甲

方责任科室办理转回手续,责任科室通知乙方做好接诊准

各,并将回转信息转给乙方。

6.甲 方接诊科室继续跟踪回转乙方患者的后续治疗 ,

与乙方人员充分沟通,进行必要的业务指导。

(二)技术指导

1.甲 方根据乙方开展医疗服务的实际条件筛选适宜临

床技术,指导乙方实施并推广。

2.甲方帮助乙方完善医疗管理、医疗安全、医疗服务

等方面的工作制度,进一步优化流程,提高乙方的医疗服务

能力和管理水平。

3.甲方将乙方作为长期对口支援定点单位,根据乙方

需求对其相关专业进行对口帮扶,选派专业技术骨干驻点到

乙方开展坐诊、查房、讲课等,帮助乙方确定并开展特色专

业,对专业的发展进行指导。

4.甲方筛选适宜的科研项目,邀请乙方参与共同开展。

(三 )人才培养

1.甲方为乙方人员提供免费进修、培训机会。

2.甲方举办短期培训班、学术交流等,对 乙方人员进

行免费轮训,提升其业务水平。

二、乙方的权利义务

(一)双向转诊

1.甲方、乙方执行双向转诊程序,乙方需将超出本院

医疗能力之外的疑难重症等患者转往甲方,甲 方开通转诊绿

色通道;甲方需将进入恢复期的乙方转诊患者转回乙方。

2.乙方通过甲方双向转诊负责部门,将符合转诊指征

的患者基本信息上传至甲方,并填写双向转诊 (上转)单。

3.乙方应妥善安排患者转诊甲方,并提前与甲方联系

人联系。条件允许情况下甲方可派车接回,其他患者可酌情

护送转诊。双向转诊 (上转)单由患者携带直接前往甲方接诊

科室就诊或办理住院。

4.乙方根据甲方回转患者信息,做好回转患者的接诊

准各。

5.乙方主动与甲方患者转出科室加强联系,保障患者

治疗的连贯性和延续性。

(二)技术支持

1.乙方在甲方指导下开展新技术、新业务,严格按照

甲方指定的诊疗标准执行。

2.乙方在甲方的指导下确定业务发展方向,积极配合

甲方的技术帮扶工作,并提供相应的硬件条件。

3.乙方积极参与甲方科研工作,或协作开展科研工作。

(三)人才培训

乙方积极组织人员参加甲方组织的医师培训和学术交流

等,并对参加人员的学习效果进行测评。

(四 )驻
`点
医师 (技师 )待遇

1.乙方为驻点医师提供必要的生活保障 (住宿、餐饮

等 )。

2.乙方将甲方派驻的医师纳入本院职工统一管理,根据

工作效率评价结果给予驻点医师发放工作绩效。

3.根据驻点医师往返需求,给予适当的交通补助。

(五 )其它未尽事宜双方协商解决。

(六 )本协议一式四份,双方主要负责人签字盖章后生

效,同 时报送双方上级卫生行政主管部门各案。

甲方:安

主要负责

日期 :

)(盖章 )

乙方:繁 昌县孙村中丿

`主要负责人:^
日期:'纠

7.多
·

(芜湖市第五人民医院